
UCHWAŁA NR XXXVIII/420/24  
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących sołtysom 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną dla sołtysów za uczestnictwo w posiedzeniu Rady Gminy, 
naradach sołeckich i innych organizowanych przez organy gminy w wysokości 600 zł (słownie złotych: 
sześćset). 

2. W przypadku pełnienia funkcji w okresie nie obejmującym pełnego miesiąca dieta określona 
w ust. 1 przysługuje proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji, a jej kwota podlega zaokrągleniu do pełnego 
złotego. 

§ 2. Wypłaty diet dokonuje się w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na konto bankowe wskazane przez 
sołtysa miesięcznie, w terminie do ostatniego dnia miesiąca z dołu. 

§ 3. Ustala się następujące zasady zwrotu kosztów podróży dla sołtysów: 

1) podróżą służbową jest podróż podjęta przez sołtysa w celu wykonywania zadania mającego bezpośredni 
związek z pełnioną przez niego funkcją, poza teren Gminy Bobrowice. 

2) termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego; 

3) z tytułu podróży służbowej przysługuje zwrot kosztów: 

a) przejazdów z miejscowości określonej przez Wójta Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego do miejsca 
stanowiącego cel podróży i z powrotem, z uwzględnieniem pkt. 4 i 5, 

b) noclegów, w wysokości stwierdzonej rachunkiem, 

c) dojazdów środkami komunikacji miejscowej, 

d) innych udokumentowanych i zaakceptowanych przez Wójta Gminy wydatków, 

4) środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego, 

5) na wniosek sołtysa Wójt może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
stawek, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/59/19  Rady Gminy Bobrowice z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  przysługujących sołtysom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940E2E03-D10A-449E-BC01-78752DA36E8B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Grudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940E2E03-D10A-449E-BC01-78752DA36E8B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do przepisów art. 37 b ustawy o samorządzie gminnym przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych na 
zasadach określonych przez Radę Gminy. 

Dotychczasowa miesięczna zryczałtowana dieta sołtysa wynosi 400 zł. Proponuje się jej zwiększenie od 
1 marca 2024 r. do kwoty 600 zł. Jest to zgodne z wnioskiem do budżetu na 2024 r. Gminnego 
Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Bobrowice z dnia 21 września 2023 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 940E2E03-D10A-449E-BC01-78752DA36E8B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII/420/24  RADY GMINY BOBROWICE z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3
	lit. c w § 3 pkt 3
	lit. d w § 3 pkt 3

	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


